ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

LEI N° 6.082
DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

Praça Olímpio Campos, 74 – Centro CEP. 49010-010 Fone (079) 2107-4800
PL: 250/2024 Autoria: Professor Bittencourt

Denomina Praça Diego dos Santos a atual
Praça 02, localizada entre a Avenida
Antônio Barbosa de Jesus e a Rua do
Arame, no bairro Japãozinho, e dá
providências correlatas.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACAJU:

Faço saber que, em conformidade com o que dispõem os
parágrafos 3° e 6° do art. 109 da Lei Orgânica do Município, a Câmara de
Vereadores aprovou, e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Praça Diego dos Santos a atual Praça
02, localizada entre a Avenida Antônio Barbosa de Jesus e a Rua do Arame,
no bairro Japãozinho.

Art. 2º A Empresa Municipal de Obras e Urbanização -
Emurb tomará as providências necessárias para a aposição da placa no
mencionado logradouro.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 17 de outubro de 2024.

Ricardo Vasconcelos,
Presidente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
IC

A
R

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
88

-2
B

C
5-

C
C

F
7-

B
A

7A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
A

88
-2

B
C

5-
C

C
F

7-
B

A
7A